

MISJA CZAJTANJI

„Medytacja transcendentalna jest naturalną techniką, która pozwala świadomie umysłowi doświadczyć coraz bardziej subtelnych stanów psychicznych - aż do momentu dotarcia do samego źródła psychiki, nieograniczonego zasobu energii i twórczej inteligencji. Ta prosta praktyka poszerza zdolności umysłu świadomego i człowiek może wykorzystać swój pełny potencjał we wszystkich dziedzinach myśli i czynu”.

Powyższy cytat, to słowa MAHORISHI MAHESH YOGI - przywódcy ruchu zwanego Medytacją Transcendentną. Na świecie działa wiele grup zgodznie twierdzących, że zajmują się problemami ludzi, że starają się coś zmienić, ulepszyć w tym życiu.

W czerwcu 1990 roku w Polsce rozpoczął działalność Instytut Wiedzy o Tożsamości. Jest to filia SCIENCE OF IDENTITY INSTITUTE, którego siedziba mieści się w USA. Jego założycielem jest CHRIS BUTLER - JAGAD GURU SIDDHASWARUPANANDA PARAMAHAMSA uznany w świecie za największy autorytet, jeżeli chodzi o naukę tożsamości. W swojej nauce ruch ten zdążył do odkrycia prawdziwej ludzkiej tożsamości, zadając sobie pytania: Kim jestem? Co jest moją esencją? Czym jest prawdziwe ja? Chris Butler jest, zdaniem jego uczniów, bona fide - mistrzem duchowym, należącym do długiej linii nauczycieli duchowych, która rozpoczęła

została przez Boga osobiście. Chris Butler znany jest również jako Jagad Guru. Jagad - oznacza świat, natomiast Guru - nauczyciel. Pełny tytuł oznacza więc nauczyciel całego świata. Ten tytuł odróżnia go więc od nauczyciela jakiejś wiary, sekty czy narodowości. Chris Butler jest inicjowanym uczniem Srila Bhaktivedanty Swamiego, od którego otrzymał imię Siddhaswarupananda i po jego śmierci rozpoczął przyjmowanie uczniów.

Poza wykładami, które daje na wyjazdach o międzynarodowym zasięgu, jest on autorem takich publikacji, jak: „Kim Jesteś”, „Pytanie o Tożsamość”, „Wyjaśnienie Reinkarnacji” oraz autorem książki pt. „Narkotyki, Samobójstwa i Rozwody”. Jego serial telewizyjny „Jagad Guru Speaks”, spotykany pod nazwą „Chris Butler Speaks”, jest emitowany przez sieci telewizyjne wielu krajów świata.

Instytut Wiedzy o Tożsamości organizuje liczne spotkania publiczne w Krakowie, Katowicach, Lublinie i w Warszawie. Zainteresowanie problematyką prezentowaną przez IWT jest dosyć szerokie - od uczniów szkół podstawowych, studentów, po osoby będące w jesieni swojego życia.

Każde spotkanie poprzedzone jest krótką medytacją z naturą np. GOPALA GOWINDA RAMA MADANA MOHANA, która umożliwia oderwanie umysłu od codziennych spraw i problemów i wzniesienia go na platformę, z której

możliwe będzie pełniejsze zrozumienie przekazywanej wiedzy. Głównym punktem spotkań są wyświetlane filmy video z wykładami Jagad Guru, które rozpatrują poszczególne zagadnienia współczesnej cywilizacji.

Tematyka wykładów jest zazwyczaj szeroka: od problemów personalnych, społecznych, ekonomicznych do politycznych, i tak np.: „Czy wszystkie ścieżki prowadzą do Boga?”, „Seks nowej ery”, „Załamania nerwowe”, „Pokonanie starości”, „Dar mówienia językami - czyli dar Ducha Świętego”. Wszystkie te wykłady analizowane są z dużą dokładnością przez uczestników spotkań.

Jagad Guru wskazuje na korzenie każdego z problemów, obrazuje wartości ich przejawiania się, a także podaje sposoby rozwiązywania.

W kraju na spotkania IWT uczęszcza około 900 osób, a pomieszczenia na działalność, np. w Krakowie czy Lublinie, otrzymali oni od Urzędu Miasta.

Jak poinformował mnie pan Andrzej Faber, członek IWT w Krakowie, dzięki któremu niniejszy artykuł powstał, z terenu województwa tarnowskiego 5 osób regularnie uczęszcza na spotkania. Odbywają się one w Krakowie na ul. Gołębiej 13.

W niedalekiej przyszłości ośrodek taki powstanie prawdopodobnie również w Tarnowie.

Tadeusz Mędzelowski